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PORTAL ÚNICO DE CONTRATACIÓN 

ESTADÍSTICAS SEPTIEMBRE DE 2003 
 

El Portal Único de Contratación brinda en este informe estadístico datos 

acumulados que lleva el Portal en funcionamiento (enero � septiembre) 

 

La distribución de los temas ha sido organizada de la siguiente forma: 

 

1. NÚMERO DE VISITAS POR MES Y ACUMULADO 

2. DESEMPEÑO DE LAS ENTIDADES 

2.1. Número y nombre de entidades que han publicado información. 

 Del orden nacional 

 Del orden territorial 

3. NÚMERO Y MONTO DE LICITACIONES PROGRAMADAS. 

3.1. Cantidad y Monto  de Licitaciones (Previstas, Convocadas, 

Adjudicadas, Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden nacional Acumulado a septiembre de 2003 

 Del orden territorial Acumulado a septiembre de 2003 

3.2 Cantidad y Monto de Contrataciones directas (Previstas, 

Convocadas, Adjudicadas Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden nacional Acumulado a septiembre de 2003 

 Del orden territorial Acumulado a septiembre de 2003 
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1. NÚMERO DE VISITAS POR MES Y ACUMULADO 

 

 
Cuadro 1. Número de visitas al Portal Único de Contratación por mes. 

 

 

Mes
Visitas

Mes

Visitas

Acumulado

Febrero 5.205           5.205           
Marzo 22.228         27.433         
Abril 21.461         48.894         
Mayo 19.528         68.422         
Junio 14.729         83.151         
Julio 18.305         101.456       
Agosto 16.668         118.124       
Septiembre 15.105         133.229        

 
 

Gráfico 1. Número de visitas al Portal Único de Contratación acumulado. 
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2. DESEMPEÑO DE LAS ENTIDADES 

 

2.1. Número y nombre de entidades que han publicado información  

 

Mes

Entidades que 

ingresaron

Mes

Entidades

Acumulado

Enero 19                 19                   
Febrero 34                 53                   
Marzo 8                   61                   
Abril 19                 80                   
Mayo 6                   86                   
Junio 4                   90                   
Julio 2                   92                   
Agosto 6                   98                   
Septiembre 1                   99                    

 

El mes de Septiembre fue un mes de transición entre el portal con 

capacidad para licitaciones a un portal con capacidad para recibir 

contratación directa y licitaciones. Adicionalmente, cambio el diseño e 

incrementó sus servicios. Por esto se explica que sólo se haya incluido 

una sola entidad al final de septiembre. 

 

2.2. Número y nombre de entidades que han publicado información 

 
 Identifica las entidades que ingresaron nuevas este mes. 
 

Del orden nacional 

 

No. Entidad

1 Administracion Postal Nacional Adpostal 

2 Armada Nacional

3 Artesanías de Colombia

4 Banco Agrario de Colombia

5 Banco Granahorrar

6 Caja de Previsión Social de la Superintendencia Bancaria

7 Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

8 Caja de Sueldos Policia

9 Casas Fiscales Ejercito

10 Club Militar

11 Coldeportes

12 Comando de la Fuerza Aérea

13 Comando Ejército Nacional

14 Comision Nacional de Regalías

15 Comision Nacional de Televisión
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No. Entidad

16 Defensa Civil Colombiana

17 Departamento Administrativo de la Presidencia de la República

18
Departamento Administrativo de Seguridad -Das- y el Fondo Rotatorio del 
DAS

19 Departamento Administrativo Nacional de Estadística

20
Departamento Administrativo Nacional de la Economía Solidaria -Dansocial-

21 Departamento Nacional de Planeación

22 Dian

23 Dirección General de Sanidad Militar

24 Dirección General Marítima

25 Dirección Nacional de Estupefacientes

26 División de Sanidad de la Policía Nacional

27 Ecopetrol

28 Empresa Colombiana de Vias Ferreas

29 Empresa Nacional Minera Ltda

30 Esap

31 Fiduciaria Fidufes

32 Fondo Nacional de Estupefacientes

33 Fondo Nacional de Garantias S.A.

34 Fondo Nacional para la Defensa de la Libertad Personal

35 Fondo Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia

36 Fondo Rotatorio de la Armada Nacional

37 Fondo Rotatorio de la Fuerza Aérea

38 Fondo Rotatorio de la Policía

39 Fondo Rotatorio del Ejercito

40 Gerencia Programa Compartel

41 Hospital Militar Central

42 Hotel San Diego S.A. Hotel Tequendama

43 Icbf

44 Ideam

45 Imprenta Nacional de Colombia

46 Industria Militar
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No. Entidad

47 Ingeominas

48 Inpec

49 Insituto Nacional de Concesiones

50 Instituto Colombiano Agropecuario

51 Instituto Colombiano de la Reforma Agraria

52 Instituto Colombiano para el Fomento de la Educación Superior

53
Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones Energéticas -Ipse-

54 Instituto de Seguros Sociales

55 Instituto Geográfico Agustín Codazzi

56 Instituto Nacional de Adecuación de Tierras

57 Instituto Nacional de Radio y Televisión

58 Instituto Nacional de Salud

59 Instituto Nacional de Vías

60 Inurbe

61 Invima

62 La Previsora Compañía de Seguros

63 Medicina Legal

64 Ministerio Comercio, Industria Y Turismo

65 Ministerio de Comunicaciones

66 Ministerio de Cultura

67 Ministerio de Defensa Nacional

68 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

69 Ministerio de Justicia

70 Ministerio de la Protección Social

71 Ministerio de Minas y Energía

72 Ministerio de Relaciones Exteriores

73 Ministerio de Transporte

74 Ministerio Educación Nacional

75 Ministerio de Salud - Instituto de Cancerología

76 Policía Nacional

77 Red de Solidaridad Social

78 Servicio Aéreo a los Territorios Nacionales

79 Superintendencia Bancaria de Colombia

80 Superintendencia de Industria y Comercio

81 Superintendencia de Notariado y Registro

82 Superintendencia de puertos y transporte

83 Superintendencia de Servicios Públicos

84 Superintendencia de Sociedades

85 Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil

86 Universidad Militar Nueva Granada

87 Universidad Nacional Abierta y a Distancia

88 Universidad Pedagógica Nacional

89 Upme - Unidad de Planeación Minero Energética
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Del orden territorial  

 

No. Entidad

1 Cortolima

2 Corporación Autonoma Regional del Alto Magdalena

3 Departamento de Bolívar - Gobernación

4 Departamento del Guainía

5 Municipio de Arauca

6 Municipio de Bucaramanga - Área Metropolitana de Bucaramanga

7 Municipio de Fuente de Oro

8 Municipio de Guadalupe

9 Municipio de Manizales - Alcaldía

10 Municipio de Pereira - Alcaldía 
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3. NÚMERO Y MONTO DE LICITACIONES PROGRAMADAS. 

3.1 Cantidad y Monto  de Licitaciones (Previstas, Convocadas, Adjudicadas, Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden nacional Acumulado a septiembre de 2003 

 

No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

1 Administracion Postal Nacional Adpostal 1 300.000.000 0 0 1 382.629.582 0 0
2 Armada Nacional 0 0 0 0 1 684.807.949 1 1
3 Artesanías de Colombia 0 0 0 0 6 308.285.012 0 0
4 Banco Agrario de Colombia 0 0 0 0 2 15.831.635.054 0 0
5 Banco Granahorrar 0 0 1 19.357.000.000 0 0 0 0
6 Caja de Previsión Social de la Superintendencia 

Bancaria
0 0 0 0 1 140.532.084 0 0

7 Caja de Retiro de las Fuerzas Militares 1 500.000.000 0 0 1 498.259.624 0 0
8 Caja de Sueldos Policia 0 0 0 0 1 0 1 0
9 Casas Fiscales Ejercito 8 13.855.000.000 1 180.000.000 0 0 0 0
10 Club Militar 0 0 0 0 1 250.000.000 0 0
11 Coldeportes 0 0 0 0 3 1.434.622.302 0 0
12 Comando de la Fuerza Aérea 2 3.800.000.000 3 1.256.897.618 9 5.200.308.849 4 0
13 Comando Ejército Nacional 0 0 0 0 19 186.482.722.716 7 3
14 Comision Nacional de Regalías 0 0 1 62.000.000 0 0 0 0
15 Comision Nacional de Televisión 3 3 1 1 3 1.500.229.202 1 0
16 Defensa Civil Colombiana 0 0 0 0 1 0 0 0
17 Departamento Administrativo de la Presidencia de la 

República
0 0 1 763.368.259 4 2.285.340.688 1 2

18 Departamento Administrativo de Seguridad -Das- y el 
Fondo Rotatorio del DAS

0 0 6 5.381.858.000 12 4.344.282.415 2 4

19 Departamento Administrativo Nacional de Estadística 0 0 1 122.000.000 4 529.466.729 0 0

20 Departamento Administrativo Nacional de la Economía 

Solidaria -Dansocial-
0 0 1 0 6 258.700.000 0 0
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No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

21 Departamento Nacional de Planeación 0 0 0 0 1 180.000.000 0 0
22 Dian 6 7.777.000.000 1 300.000.000 11 15.595.340.937 0 0
23 Dirección General de Sanidad Militar 0 0 0 0 1 0 0 0
24 Dirección General Marítima 1 993.000.000 0 0 0 0 0 0
25 Dirección Nacional de Estupefacientes 0 0 0 0 0 0 2 1
26 División de Sanidad de la Policía Nacional 9 21.145.135.834 0 0 0 0 0 0
27 Ecopetrol 60 2.080.428.762.179 10 32.988.477.542 2 926.152.694 0 1
28 Empresa Colombiana de Vias Ferreas 0 0 0 0 2 96.480.612 0 11
29 Empresa Nacional Minera Ltda 4 11.600.000.000 0 0 0 0 5 1
30 Esap 1 96.123.227 1 136.000.000 0 0 0 1
31 Fiduciaria Fidufes 1 33.853.786 3 796.705.744 0 0 0 0
32 Fondo Nacional de Estupefacientes 0 0 0 0 1 628.000.000 0 0
33 Fondo Nacional de Garantias S.A. 2 450.000.000 0 0 4 2.295.718.650 1 0
34 Fondo Nacional para la Defensa de la Libertad Personal 1 550.000.000 0 0 0 0 0 0

35 Fondo Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de 
Colombia

0 0 0 0 1 1.530.000.000 0 0

36 Fondo Rotatorio de la Armada Nacional 0 0 9 6.487.497.791 6 7.094.561.310 2 2
37 Fondo Rotatorio de la Fuerza Aérea 4 4.127.920.988 1 528.538.513 0 0 0 0
38 Fondo Rotatorio de la Policía 0 0 0 0 12 6.042.344.308 5 1
39 Fondo Rotatorio del Ejercito 0 0 2 4.826.000.000 22 190.041.957.620 0 3
40 Gerencia Programa Compartel 0 0 1 25.500.000.000 1 1.244.849.995 0 0
41 Hospital Militar Central 6 6.550.000.000 12 15.510.000.000 0 0 0 2  
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No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

42 Hotel San Diego S.A. Hotel Tequendama 0 0 0 0 2 0 0 0
43 Icbf 0 0 3 19.653.461.332 4 26.611.830.541 0 0
44 Ideam 2 520.000.000 0 0 0 0 0 0
45 Imprenta Nacional de Colombia 2 55.000.000 1 23.000.000 20 1.469.219.390 4 0
46 Industria Militar 6 5.674.556.730 0 0 0 0 0 0
47 Ingeominas 3 580.000.000 2 330.000.000 0 0 0 0
48 Inpec 7 45.449.000.000 0 0 0 0 0 0
49 Insituto Nacional de Concesiones 1 25.000.000.000 0 0 0 0 0 0
50 Instituto Colombiano Agropecuario 3 1.800.000.000 0 0 0 0 0 0
51 Instituto Colombiano de la Reforma Agraria 1 277.000.000 1 180.000.000 0 0 0 0
52 Instituto Colombiano para el Fomento de la Educación 

Superior
1 857.000.000 1 500.000.000 4 2.660.193.483 0 0

53 Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones 

Energéticas -Ipse-
0 0 0 0 0 0 0 1

54 Instituto de Seguros Sociales 10 52.967.707.884 4 3.810.097.444 0 0 0 0
55 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 0 0 2 1.995.628.800 0 0 0 4
56 Instituto Nacional de Adecuación de Tierras 12 678.999.244 1 429.706.967 0 0 0 0
57 Instituto Nacional de Radio y Televisión 8 1.119.752.608 2 117.000.000 0 0 0 0
58 Instituto Nacional de Salud 0 0 2 1.858.000.000 4 5.166.597.230 0 0
59 Instituto Nacional de Vías 2 625.000.000 105 270.887.904.786 84 149.464.426.783 3 57
60 Inurbe 0 0 2 579.590.397 0 0 0 0
61 Invima 0 0 0 0 2 713.860.000 0 0
62 La Previsora Compañía de Seguros 0 0 0 0 6 5.166.136.069 2 0  
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No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

63 Medicina Legal 0 0 2 874.440.712 6 1.604.111.919 0 0
64 Ministerio Comercio, Industria Y Turismo 2 500.000.000 0 0 0 0 0 0
65 Ministerio de Comunicaciones 2 230.000.000 0 0 7 53.083.364.010 2 2
66 Ministerio de Cultura 2 288.650.000 0 0 0 0 0 0
67 Ministerio de Defensa Nacional 6 16.371.800.001 1 0 0 0 0 0
68 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 0 0 0 0 0 0 0 7
69 Ministerio de Justicia 4 2.131.840.000 0 0 0 0 0 0
70 Ministerio de la Protección Social 0 0 3 975.000.001 2 4.264.497.952 0 0
71 Ministerio de Minas y Energía 0 0 0 0 2 144.149.221 0 0
72 Ministerio de Relaciones Exteriores 0 0 1 3.196.646.299 2 3.486.769.124 1 0
73 Ministerio de Transporte 19 31.268.050.000 0 0 0 0 0 0
74 Ministerio Educación Nacional 2 1.800.000.000 0 0 1 199.000.000 0 0
75 Ministerio de Salud - Instituto de Cancerología 0 0 0 0 0 0 0 1
76 Policía Nacional 0 0 4 4.126.773.871 10 11.241.841.604 8 2
77 Red de Solidaridad Social 0 0 2 626.812.545 0 0 0 0
78 Servicio Aéreo a los Territorios Nacionales 0 0 0 0 3 0 0 0
79 Superintendencia Bancaria de Colombia 2 1.172.424.318 3 1.747.051.631 5 2.190.176.553 0 6
80 Superintendencia de Industria y Comercio 2 150.000.001 3 791.649.992 0 0 0 0
81 Superintendencia de Notariado y Registro 1 1.845.171.181 3 2.745.171.181 0 0 0 0
82 Superintendencia de puertos y transporte 5 116.500.000 0 0 0 0 0 0
83 Superintendencia de Servicios Públicos 7 1.998.000.000 0 0 0 0 1 5
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No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

84 Superintendencia de Sociedades 0 0 1 215.000.000 0 0 0 2
85 Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil 0 0 1 10.964.087.253 27 17.854.424.569 7 4

86 Universidad Militar Nueva Granada 0 0 0 0 4 655.133.511 1 2
87 Universidad Nacional Abierta y a Distancia 0 0 1 518.285.845 0 0 0 3
88 Universidad Pedagógica Nacional 0 0 0 0 1 377.451.576 1 1
89 Upme - Unidad de Planeación Minero Energética 0 0 2 349.500.000 19 3.179.041.728 3 1

222          2.345.683.247.984    209          441.691.152.524    354          735.339.453.595    65           131         TOTALES
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3.1 Cantidad y Monto  de Licitaciones (Previstas, Convocadas, Adjudicadas, Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden territorial Acumulado a septiembre de 2003 

  

 

No Entidad
Cantidad 

Previstas
Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas
Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas
Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

1 Corporación Autonoma Regional del Alto Magdalena 0 0 1 134.457.260 0 0 0 0

2 Departamento Archipielago de San Andres y 
Providencia y Santa Catalina - Gobernación

8 1.703.308.087 0 0 0 0 0 0

3 Departamento de Bolívar - Gobernación 6 806.836.004 14 8.394.663.411 3 136.829.590 0 1

4 Departamento de Bolívar - Lotería de Bolívar 2 182.000.000 0 0 0 0 0 0

5 Departamento del Guainía 0 0 0 0 14 3.462.569.076 3 1

6 Departamento del Tolima - Gobernación 4 2.100.000.000 0 0 0 0 0 0

7 Municipio de Aldana 3 93.000.000 1 50.000.000 0 0 0 0

8 Municipio de Arauca 1 317.408.260 0 0 0 0 0 0

9 Municipio de Caldas - Alcaldía 1 20.000.000 0 0 0 0 0 0

10 Municipio de Guadalupe 0 0 0 0 6 102.489.528 0 0

11 Municipio de Manizales - Alcaldía 44 6.091.307.786 0 0 0 0 0 1

12 Municipio de Manizales - Instituto de Valorizacion de 
Manizales

10 311.000.000 0 0 1 2.338.444 0 0

13 Municipio de Pereira - Alcaldía 0 0 0 0 24 11.185.619.954 2 5

14 Municipio de Viracachá 0 0 0 0 1 537.867.084 0 0

               79         11.624.860.137                    16         8.579.120.671                    49         15.427.713.676                      5                      8     TOTALES
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3.2 Cantidad y Monto de Contrataciones directas (Previstas, Convocadas, Adjudicadas Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden nacional Acumulado a septiembre de 2003 

 

No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

1 Caja De Retiro De Las Fuerzas Militares 2 235.000.000 1 185.000.000 0 0 0 0
2 Defensa Civil Colombiana 2 300.000.000 0 0 0 0 0 0
3 Esap 1 76.300.000 0 0 0 0 0 2
4 Instituto Nacional De Salud 0 0 18 1.596.622.935 0 0 0 0
5 Ministerio De La Proteccion Social 1 76.000.000 1 500.000.000 0 0 0 0
6 Ministerio De Relaciones Exteriores 0 0 1 2.153.401.650 0 0 0 0
7 Supersociedades 0 0 3 13.500.000 0 0 0 0
8 Upme - Unidad De Planeacion Minero Energetica 0 0 0 0 1 31.784.041 0 0

6              687.300.000   24           4.448.524.585    1              31.784.041      -              2             TOTALES
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3.2 Cantidad y Monto de Contrataciones directas (Previstas, Convocadas, Adjudicadas Cantidad de canceladas y desiertas). 

 Del orden territorial Acumulado a septiembre de 2003 

 

No. Entidad

Cantidad 

Previstas Monto Previstas

Cantidad 

Convocadas Monto Convocadas

Cantidad 

Adjudicadas Monto Adjudicadas

Cantidad 

Desiertas

Cantidad 

Canceladas

1 Departamento de Bolívar - Gobernación 3 107.839.997 0 0 0 0 0 0

2 Departamento del Guainía 0 0 0 0 7 289.938.582 6 2

3 Municipio de Arauca 1 120.000.000 0 0 0 0 0 0

4 Municipio de Bucaramanga - Área Metropolitana de 

Bucaramanga
1 0 0 0 0 0 0 0

5 Municipio de Fuente de Oro 0 0 1 300.000.000 0 0 0 0

6 Municipio de Guadalupe 0 0 1 14.000.000 0 0 0 0

7 Municipio de Manizales - Alcaldía 5 236.600.000 0 0 0 0 0 0

10            464.439.997              2              314.000.000           7              289.938.582           6              2         TOTALES
 


